
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 17-05-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 304
del 17-05-2021

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 136

Oggetto:Affidamento dello studio di fattibilità tecnico-economica
relativo all'intervento "Porto Levante - Parco della Ghiacciaia:
Museo della Pesca a cielo aperto" e presentazione on-line della
domanda di finanziamento. Codice CIG Z1831C10FA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 141 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio
2021/2023;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 06/04/2020 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

DATO ATTO che:
nel presente procedimento il sottoscritto riveste la figura del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 5 della legge 241/1990;
l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento valuta, ai fini
istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano
rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento
degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento
dell'istruttoria;

PREMESSO che:
l’Amministrazione Comunale ha la necessità di predisporre lo Studio di fattibilità
tecnico-economica relativo all’intervento “Porto Levante - Parco della Ghiacciaia: Museo della
Pesca a cielo aperto” da proporre per il Bando di Attuazione dell’azione 6.C - PdA 2017-2023
del FLAG “GAC di Chioggia e Delta del Po - Azione 6.C: Sviluppo di spazi culturali e museali
per la promozione della cultura della pesca e acquacoltura del territorio del FLAG, ai fini della
richiesta di finanziamento nell’ambito del bando di cui sopra;



COMUNE DI PORTO VIRO

l’Amministrazione ha dato per le vie brevi mandato al Responsabile del V Settore di contattare
la Società T.E.R.R.A. CONSULTING SRL per l’affidamento dell’incarico di redazione dello
studio di fattibilità tecnica ed economica;
conseguentemente, il Responsabile del V Settore ha richiesto la disponibilità alla Società
T.E.R.R.A. CONSULTING SRL per la redazione dello studio di fattibilità tecnico-ecomomica
dei lavori in titolo e per la presentazione on-line della domanda di finanziamento;
la Società T.E.R.R.A. CONSULTING SRL si è resa disponibile a svolgere quanto richiesto per
un ammontare complessivo di:
Fondo spese di € 1.952,00 compresa I.V.A. di legge, alla presentazione elaborati;-
Un compenso pari al 5 % del contributo al momento del decreto di approvazione e-
finanziamento del progetto. Nel caso di diniego o di non finanziamento dell’opera tale
seconda aliquota non sarà dovuta.

RITENUTO, dunque:
di affidare l’incarico al Dr. Agr. Andrea Salvagnini, in qualità di legale rappresentante e
Amministratore Unico della Società T.E.R.R.A. CONSULTING SRL con sede in 45011 Adria
(RO), Piazzale Alberto Mario n.3 (RO), C.F. e P.I. 01237290299,
di provvedere all'ordinazione della spesa, secondo gli usi commerciali ai sensi dell’art. 32,
comma 14 del D. Lgs. 50/2016, mediante la sottoscrizione di apposita convenzione, che qui
esplicitamente si approva;
di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.952,00 (IVA 22% e Cassa compresa) relativo
all’incarico sopra citato con imputazione al Capitolo 13006.0 denominato “Realizzazione del
Nuovo Museo della Pesca di Porto Levante” del Bilancio per l’esercizio in corso, che presenta
la necessaria disponibilità;
DATO ATTO che:
ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che il
Responsabile del V Settore, provvederà per conto del Comune alla sottoscrizione del
disciplinare di affidamento del servizio di cui trattasi;
la dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione (L.nr. 190/2012 e D. Lgs. Nr.
33/2013) verrà acquisita prima della liquidazione di quanto dovuto;
tramite il proprio portale internet, ANAC ha conferito il seguente codice CIG: Z1831C10FA

VISTI il D. Lgs. 50/2016 ed il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

ATTESTATA l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DATO ATTO che:
con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.LGS. 267/2000;
l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come
previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, in fase di assegnazione dell’istruttoria;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento, come1.
pure tutti gli atti citati, ancorché non materialmente allegati;

di affidare al Dr. Agr. Andrea Salvagnini, in qualità di legale rappresentante e Amministratore2.
Unico della Società T.E.R.R.A. CONSULTING SRL con sede in 45011 Adria (RO), Piazzale
Alberto Mario n.3 (RO), C.F. e P.I. 01237290299 Studio la redazione dello studio di fattibilità

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 17-05-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

tecnico-ecomomica dei lavori “Porto Levante - Parco della Ghiacciaia: Museo della Pesca a
cielo aperto” e per la presentazione on-line della domanda di finanziamento per il costo di €
1.952,00 (IVA 22% e Cassa compresa);

di assumere relativo impegno di spesa per la somma di di € 1.952,00 (IVA 22% e Cassa3.
compresa) con imputazione al Capitolo 13006.0/BP 2021 denominato “Realizzazione del
Nuovo Museo della Pesca di Porto Levante” che presenta la necessaria disponibilità;

ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 - comma 3 - del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che il4.
Responsabile del V Settore, provvederà per conto del Comune alla sottoscrizione del
disciplinare di affidamento del servizio di cui trattasi;

di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, previste dal D. Lgs. nr. 335.
del 14/03/2013, saranno pubblicate sul sito internet del Comune di Porto Viro;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di6.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’Istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

di attestare, infine, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e7.
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 17-05-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 304 del 17-05-2021

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 136

Oggetto: Affidamento dello studio di fattibilità tecnico-economica
relativo all'intervento "Porto Levante - Parco della Ghiacciaia:
Museo della Pesca a cielo aperto" e presentazione on-line della
domanda di finanziamento. Codice CIG Z1831C10FA

CIG Z1831C10FA
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 17-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   392 del 17-05-2021 a Competenza   CIG Z1831C10FA

5° livello 16.02-2.02.01.10.008  Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Capitolo      13006 / Articolo
REALIZZAZIONE NUOVO MUSEO DELLA PESCA DI PORTO LEVANTE (VEDI CAP 524/E)

Causale Affidamento dello studio di fattibilita tecnico-economica relativo allintervento Porto Levante - Parco della
Ghiacciaia: Museo della Pesca a cielo aperto e presentazione on-line della domanda di finanziamento. Codice
CIG Z1831C10FA

Importo 2021 Euro 1.952,00

Beneficiario     12414  T.E.R.R.A. CONSULTING S.R.L.

*******

Il Responsabile
F.to  BONAFE VERONICA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 17-05-2021


